
LOTE 1 - ADJUDICADO
RECAPEAMENTO ASFALTICO NA AVENIDA EUCLIDES DA CUNHA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
Processo Administrativo Nº 25/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VALERIA DE SOUZA

Data de Publicação: 08/02/2024 09:31:04

26/02/2024 08:55:47    CADASTRO DE PROPOSTA    TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA
29/02/2024 18:28:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA
01/03/2024 08:59:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
1203eec9f6db4d70be1b3761f7d14915.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:02    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA removeu o arquivo 
1203eec9f6db4d70be1b3761f7d14915.pdf dos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:32    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
829cde7bc69449f5ae8ad4203c1e4a2f.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:40    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
92a6c2ae3ee141ab87d9960e17f5114c.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:41    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
84c1df2ea92a40f2b48ddd38a1bc4529.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:41    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
7a57f2475a664b07ab5c11cd56e54e0d.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:42    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
bedda54ab0dc4434a688412e248fd090.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
f5d5b943d89740fd82f1217dd173e005.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
0167158c33d24ee093692736a887efe4.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:44    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
b028cca793c34140906e7ea9f474b431.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:44    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
a11b7514256b44ada25539182b00104e.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:45    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
a23e35a4fc5d4e50a908c0863f55708f.pdf aos documentos complementares.
01/03/2024 09:00:45    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
2859e54991f34c15bb3a9a515159ba73.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 01/03/2024 09:37:49

MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TUCANO'S TERRAPLENAGENS E 
CONSTRUÇÕES LTDA

 072 03.040.646/0001-90 273.212,60 273.212,60 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/02/2024 09:31:04    PUBLICADO    

09/02/2024 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/03/2024 08:30:05    DISPUTA    

01/03/2024 08:30:05    LANCE    TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 
072)

273.212,60

01/03/2024 08:30:47    MENSAGEM    TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 072)bom dia a todos
01/03/2024 08:31:41    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia
01/03/2024 08:40:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA
01/03/2024 08:40:05    HABILITAÇÃO    

01/03/2024 08:49:30    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
c) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios sociais, já exigíveis e apresentados na forma da lei, 
que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo 
ser atualizados por índices oficiais quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data da apresentação da proposta;
01/03/2024 08:50:18    MENSAGEM    TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 072)estão lá, só deixa eu te passar aonde está, só um instante
01/03/2024 08:50:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Dois exercicios financeiros ?2021/2022 ?
01/03/2024 08:51:27    MENSAGEM    TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 072)sim, estão, todos em um só arquivo
01/03/2024 09:03:23    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/03/2024 09:33:24    EM ADJUDICAÇÃO    

01/03/2024 09:37:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: RECAPEAMENTO ASFALTICO NA AVENIDA EUCLIDES DA CUNHA 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 273.212,60 Valor Total: 273.212,60

Marca: proprio Modelo: proprio

2 de 3Gerado em: 01/03/2024 09:37:49

MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA-SP



_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   VALERIA DE SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   AVELINO PEREIRA LIMA NETTO

3 de 3Gerado em: 01/03/2024 09:37:49

MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA-SP


